Fls.

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

REQUERIMENTO Nº 31/2025 % 3%. .:- j '

ªi?.»aia das Sessãº:—5 ª] «2 95
Câmara Municipalde Campo Largo — PR í .

Exmo. Sr AlexandreMarcel Kuster Guimarães, Presidente da Cámara Municipal, de Campo
Largo:

Luiz Carlos Scervenski Junior, VEREADOR que este subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem perante Vossa Excelência com o devido acatamento, REQUERER
que seja colocado em discussão e votação do Plenário, ao poder Executivo deste município, o
REVITALlZAçÃO NAS CALçADAS DA AVENLJA PAQQENATALPIGATTO EM TODA SUA
EXTENSÃO, Bairro Centro deste município.

Esta proposição legislativa e essencial para garantir a segurança e a qualidade de vida
dos moradores da região, considerando que calçadas em boas condições são indispensáveis
para a mobilidade dos pedestres. A ausência de manutenção adequada compromete o acesso
seguro, especialmente para pessoas com mobilidade reduzida, idosos e crianças. Dessa forma,

a recuperação e conservação das calçadas são medidas fundamentais para promover
acessibilidade, evitar acidentes e melhorar a infraestrutura urbana.

Considerando que são atribuições do Poder Legislativo Municipal fiscalizar, organizar e
estimular melhorias no Poder Executivo, assim como estabelecer a comunicação da população
em suas queixas e reinvindicações e operar como uma ouvidoria geral da sociedade, desde já
agradecemos a análise deste requerimento.

Nestes termos,
Campo Largo, 14 de fevereiro de 2025.

uvbyLUIZ CARLOS SCE VÉNSKI JUNIOR
VEREADOR

FONE: (41) 3392-1717
E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br

Home page: www.campolargo.pr.leg.br II?/OXÁIÉ

RUA SUBESTAÇÁODE ENOLOGIA,2008 — CEP 83601—450 — CAMPOLARGO — PARANÁ
#4 í/JÓDZ 5